AM, retroativo a março de 2024, assim como a alteração da razão social da Contratada, nos termos do art. 124, II, 
alíneas "c" e "d" c/c art. 136, ambos da Lei nº 14.133/2021. 

7. Vigência: 02/01/2024 a 1º/01/2025. 

8. Valor global: O valor do presente ajuste será de R$ 125.200,71 (cento e vinte e cinco mil, duzentos reais e 
setenta e um centavos) 

9. Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho: 01.122.0056.2466.0001; Elemento de Despesa: 33.90.37.99; 
Fonte de Recursos: 1.500.100; Nota de Empenho: 2024NE0002914, emitida em 28/11/2024, no valor de R$ 
125.200,71 (cento e vinte e cinco mil, duzentos reais e setenta e um centavos) para arcar com as despesas no ano 
corrente. 

PORTARIA Nº 18/2024 

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO AMAZONAS, no uso de suas 
atribuições legais e regimentais, e; 

CONSIDERANDO o descumprimento dos itens 2.2, 5.6 e 11.3 da Ata de Registro de Preços nº